
1 
 

 
KBC BONDS  

Akciová společnost s proměnným základním kapitálem (SICAV) dle lucemburského práva – UCITS  
RCS B  39.062 

Route d’ Esch 80, L-1470 Lucembursko 
 

 
OZNÁMENÍ AKCIONÁŘŮM PODFONDŮ 

 
KBC BONDS CONVERTIBLES 

KBC BONDS CORPORATES EURO 
 

SPOLEČNOSTI KBC BONDS1 
__________________________________________________________________________________ 
 
Vážení akcionáři, 

představenstvo rozhodlo o sloučení Podfondu KBC BONDS CONVERTIBLES (dále jen „zanikající 
Podfond“) s Podfondem KBC BONDS CORPORATES EURO (dále jen „přejímající Podfond“) (společně 
označované jako „Podfondy“). Při tomto sloučení bude v souladu s článkem 1.20 písm. a) zákona ze 
dne 17. prosince 2010 zanikající Podfond zrušen bez likvidace a veškerá svá aktiva a pasiva převede na 
přejímající Podfond výměnou za vydání podílů přejímajícího Podfondu jejich podílníkům. 
 

Zanikající Podfond   Přejímající Podfond 

KBC BONDS CONVERTIBLES je přejímán Podfondem KBC BONDS CORPORATES EURO 

 
Ujednání o sloučení stanoví přenesení všech aktiv a pasiv zanikajícího Podfondu do přejímajícího 
Podfondu.  

Tento informační balíček obsahuje pro vás důležité informace o sloučení a o jeho důsledcích pro vás, 
akcionáře. 

1. SOUVISLOSTI A DŮVODY SLOUČENÍ 

Proč k sloučení dochází?  Hodnota čistých aktiv zanikajícího Podfondu již několik let klesá a je 
nepravděpodobné, že by se díky novým nákupům v budoucnu zvýšila.  Sloučení zvyšuje hodnotu aktiv 
přejímajícího Podfondu o aktiva zanikajícího Podfondu. Cílem je zajistit, aby investoři všech dotčených 
Podfondů dosáhli optimálnějšího prostředí správy. Je to v zájmu hospodárného řízení, a tedy v zájmu 
akcionářů dotčených Podfondů. Tímto způsobem rovněž vznikají úspory z rozsahu, z nichž mají 
investoři dotčených Podfondů prospěch. Sloučení Podfondů je tedy v zájmu investorů všech dotčených 
Podfondů.  

Neznamená to nutně, že náklady v přejímajícím Podfondu jsou nižší než v Podfondu zanikajícím. 
V tomto případě jsou náklady zanikajícího Podfondu podobné nákladům přejímajícího Podfondu, 
s výjimkou celkové nákladovosti, která je u přejímajícího Podfondu nižší. Srovnání nákladů naleznete 
v části 2.4. 

 
1 Akciová společnost s proměnným základním kapitálem (SICAV) s různými podfondy, která se rozhodla pro investice splňující podmínky 
směrnice 2009/65/ES a která se, pokud jde o její provoz a investice, řídí částí I zákona ze dne 17. prosince 2010 o subjektech kolektivního 
investování. 



2 
 

2. POROVNÁNÍ MEZI ZANIKAJÍCÍM PODFONDEM A PŘEJÍMAJÍCÍM 
PODFONDEM 

Níže jsou uvedeny nejdůležitější charakteristiky zanikajícího Podfondu a přejímajícího Podfondu. 
Podrobný popis charakteristik každého Podfondu je uveden v prospektu a ve sdělení klíčových 
informací („KID“, Key Information Document) každého Podfondu. Důrazně vám doporučujeme si je 
prostudovat.  

2.1. Dotčené akcie 

 

 
 

 
 

KBC BONDS 
CONVERTIBLES  

LU0098296873 
(Kapitalizační třída)  

 
 

 
 
 

je přejímán Podfondem  
KBC BONDS 

CORPORATES EURO 
 

 
 
 

 
 

LU0094437620 
(Kapitalizační třída) 

LU0098298069 
(Dividendová třída) 

LU0094437893 
(Dividendová třída) 

LU0276281929 
(Kapitalizační třída 
zajištěná do měny 

euro) 

LU0094437620 
(Kapitalizační třída) 

LU0276282141 
(Dividendová třída 
zajištěná do měny 

euro) 

LU0094437893 
(Dividendová třída) 

 

/ LU0702682054 
(Institucionální 

kapitalizační třída B) 

/ LU0203907273 
(Institucionální 

dividendová třída) 

 

Každý akcionář zanikajícího Podfondu má nárok na obdržení akcií odpovídající třídy přejímajícího 
Podfondu. Akcie Kapitalizační třídy zajištěné do měny euro a Dividendové třídy zajištěné do měny euro 
zanikajícího Podfondu budou přejaty akciemi Kapitalizační třídy, respektive Dividendové třídy 
přejímajícího Podfondu. V důsledku sloučení zanikne měnové riziko vyskytující se u zanikajícího 
Podfondu, protože přejímající Podfond investuje pouze do aktiv denominovaných v měně euro. 
V důsledku toho již nebude existovat rozdíl mezi akciemi Kapitalizační třídy zajišťované měnou euro 
a Dividendové třídy zajišťované měnou euro zanikajícího Podfondu a akciemi Kapitalizační třídy, 
respektive Dividendové třídy přejímajícího Podfondu. 

2.2. Porovnání investičních politik a strategií  
2.2.1. Porovnání Podfondů KBC BONDS CONVERTIBLES a KBC BONDS CORPORATES EURO 
Podobné charakteristiky 
 

• Investiční politika 
Oba Podfondy nebudou investovat do problémových cenných papírů a cenných papírů, u nichž hrozí 
neplnění. 



3 
 

Oba Podfondy mohou investovat svá aktiva do nástrojů peněžního trhu (až do jedné třetiny), do 
bankovních vkladů (až do jedné třetiny) a/nebo do akcií a dalších podílů (až do jedné desetiny). 

Investiční politika obou Podfondů omezuje rozsah, v jakém se tituly portfolia mohou odchýlit od 
referenční hodnoty. Tato odchylka se měří pomocí takzvané směrodatné odchylky, která udává 
volatilitu rozdílu výkonnosti Podfondu a jeho referenční hodnoty. 

Oba Podfondy nemají udržitelný investiční cíl.  

• Příslušný index referenční hodnoty  
Cílem obou Podfondů je překonat výkonnost referenčního indexu. 

Oba Podfondy jsou aktivně spravovány a nekladou si za cíl sledovat svojí referenční hodnotu. 
Referenční hodnota se používá k měření portfolia fondu z hlediska výkonnosti a složení portfolia.  

• Portfolio   
Většina dluhopisů držených zanikajícím Podfondem a přejímajícím Podfondem je součástí příslušné 
referenční hodnoty. Investiční manažer může na základě vlastního uvážení investovat do dluhopisů, 
které nejsou součástí referenční hodnoty, aby využil specifické investiční příležitosti Podfondů.  

 
• Měna vyjadřující hodnotu 

Čistá hodnota aktiv zanikajícího Podfondu a přejímajícího Podfondu se vyjadřuje v měně euro.   

 
• Uzávěrka (cut-off time)  

Pro zanikající Podfond a přejímající Podfond jsou pokyny k nákupu, zpětnému odkupu a konverzi 
přijímány do 14:00 hodin každého bankovního pracovního dne v Lucembursku. 

 
Rozdílné charakteristiky 

• Investiční politika 
Cílem zanikajícího Podfondu je dosáhnout výnosu investováním nejméně dvou třetin svých aktiv do 
celosvětově vybraných konvertibilních dluhopisů nebo podnikových dluhopisů a/nebo státních 
dluhopisů s výnosem, který se rovná výnosu konvertibilního aktiva, a to za použití kombinace derivátů 
a dluhopisů. 
 
Přejímající Podfond usiluje o dosažení výnosu investováním nejméně dvou třetin svých aktiv do celé 
řady podnikových dluhopisů denominovaných v měně euro s investičním ratingem agentury Standard 
& Poor's nebo ekvivalentním ratingem agentur Moody's nebo Fitch. Nesmí investovat více než ¼ svých 
aktiv do konvertibilních a opčních dluhopisů, včetně maximálně 10 % do podmíněných konvertibilních 
dluhopisů. Podmíněné konvertibilní dluhopisy jsou dluhové nástroje emitované bankami nebo 
finančními institucemi, které budou konvertovány na určitý počet akcií nebo budou zcela nebo 
částečně zrušeny v případě, že nastane rozhodná událost. Mezi rozhodné události patří pokles 
kapitálových ukazatelů stanovených emitentem pod stanovenou úroveň nebo skutečnost, že 
emise/emitent podléhá regulačnímu opatření nebo rozhodnutí regulátora odpovědného za domácí trh 
emitenta. Specifická rizika investice do podmíněných konvertibilních dluhopisů jsou tato: riziko úrovně 
aktivace, riziko zrušení/nevyplacení kuponu, riziko inverze kapitálové struktury, riziko prodloužení 
splatnosti a riziko splatnosti, riziko likvidity, riziko ocenění výnosu a neznámá rizika. Další informace 
o podmíněných konvertibilních dluhopisech naleznete v prospektu KBC Bonds. 
 
Zanikající Podfond může držet aktiva v různých měnách, zatímco přejímající Podfond investuje pouze 
do aktiv denominovaných v měně euro. 



4 
 

 
• Profil rizika  

Zanikající Podfond je vhodný pro investory s odvážným rizikovým profilem, zatímco přejímající Podfond 
je vhodný pro investory s opatrným rizikovým profilem. 
 

• Příslušný index referenční hodnoty 
Pro zanikající Podfond je referenční hodnotou Refinitiv Global Focus Convertible Bonds EUR Index. 
Pro přejímající Podfond je referenční hodnotou IHS Markit iBoxx EUR Corporates. 
 
Investiční politika obou Podfondů omezuje rozsah, v jakém se tituly portfolia mohou odchýlit od 
jejich referenční hodnoty. Tato odchylka se měří pomocí takzvané směrodatné odchylky, která udává 
volatilitu rozdílu výkonnosti Podfondů a jejich referenčních hodnot. Očekávaná směrodatné odchylka 
je stanovena na 2 % pro zanikající Podfond a na 0,75 % pro přejímající Podfond. 
 
Aktuální sdělení klíčových informací (KID) příslušných Podfondů můžete obdržet na pobočkách 
instituce, které finanční službu zajišťuje nebo je najdete na webových stránkách www.kbc.be/kid. 

  

http://www.kbc.be/kid


5 
 

2.3. Porovnání rizik  
  SRRI  Rizika 

Kapitalizační třída 
Podfondu KBC Bonds 
Convertibles  

3 
 

Podfond je určen pro opatrného 
investora 

Inflační riziko: mírné 
Úvěrové riziko: mírné 
Měnové riziko: vysoké  

Dividendová třída 
Podfondu KBC Bonds 
Convertibles 

3 
 

Podfond je určen pro 
odvážného investora 

Inflační riziko: mírné 
Úvěrové riziko: vysoké 
Měnové riziko: vysoké 

Podfond KBC Bonds 
Convertibles – 
Kapitalizační třída 
zajištěná do měny 
euro 

3 
 

Podfond je určen pro 
odvážného investora 

Inflační riziko: mírné 
Úvěrové riziko: mírné  
 

Podfond KBC Bonds 
Convertibles – 
Dividendová třída 
zajištěná do měny 
euro 

3 
 

Podfond je určen pro 
odvážného investora 

Inflační riziko: mírné 
Úvěrové riziko: vysoké 

Kapitalizační třída 
podfondu KBC Bonds 
Corporates Euro 

2 
 

Podfond je určen pro opatrného 
investora 

Inflační riziko: mírné 
Úvěrové riziko: mírné  

Dividendová třída 
podfondu KBC Bonds 
Corporates Euro 

2 
 
 

Podfond je určen pro opatrného 
investora 

Inflační riziko: mírné 
Úvěrové riziko: vysoké 
 

Institucionální 
kapitalizační třída B 
podfondu KBC Bonds 
Corporates Euro 

2 
 

Podfond je určen pro opatrného 
investora 

Inflační riziko: mírné 
Úvěrové riziko: mírné  

Institucionální 
dividendová třída 
podfondu KBC Bonds 
Corporates Euro  

2 
 

Podfond je určen pro opatrného 
investora 

Inflační riziko: mírné 
Úvěrové riziko: mírné  

 

 

 

 

  



6 
 

2.4. Náklady  
  Zanikající Podfond: KBC BONDS 

CONVERTIBLES 
Přejímající Podfond: KBC BONDS 

CORPORATES EURO 
Vstupní 
náklady  

Kapitalizační třída: Max. 2,50 % 
z částky, kterou zaplatíte při uzavření 
této investice. 
Dividendová třída: Max. 2,50 % 
z částky, kterou zaplatíte při uzavření 
této investice. 
Kapitalizační třída zajištěná do měny 
euro: Max. 2,50 % z částky, kterou 
zaplatíte při uzavření této investice. 
Dividendová třída zajištěná do měny 
euro: Max. 2,50 % z částky, kterou 
zaplatíte při uzavření této investice. 
 

Kapitalizační třída: Max. 2,50 % 
z částky, kterou zaplatíte při uzavření 
této investice. 
Dividendová třída: Max. 2,50 % 
z částky, kterou zaplatíte při uzavření 
této investice. 
Institucionální kapitalizační třída B: 
Max. 1,125 % z částky, kterou 
zaplatíte při uzavření této investice. 
Institucionální dividendová třída: 
0,00 % 

Výstupní 
náklady 

Kapitalizační třída: Max. 1,00 % vaší 
investice před tím, než vám bude 
vyplacena. 
Dividendová třída: Max. 1,00 % vaší 
investice před tím, než vám bude 
vyplacena. 
Kapitalizační třída zajištěná do měny 
euro: Max. 1,00 % vaší investice před 
tím, než vám bude vyplacena. 
Dividendová třída zajištěná do měny 
euro: Max. 1,00 % vaší investice před 
tím, než vám bude vyplacena. 
 

Kapitalizační třída: Max. 1,00 % vaší 
investice před tím, než vám bude 
vyplacena. 
Dividendová třída: Max. 1,00 % vaší 
investice před tím, než vám bude 
vyplacena. 
Institucionální kapitalizační třída B: 
Max. 1,125 % vaší investice před tím, 
než vám bude vyplacena. 
Institucionální dividendová třída: 
Max. 1,00 % vaší investice před tím, 
než vám bude vyplacena. 
 

Měna  EURO 
 

EURO 

Celková 
nákladovost2 

Kapitalizační třída: 1,72 % 
Dividendová třída: 1,72 % 
Kapitalizační třída zajištěná do 
měny euro: 1,72 % 
Dividendová třída zajištěná do 
měny euro: 1,72 % 
 

 

Kapitalizační třída:1,12 % 
Dividendová třída: 1,17 %   
Institucionální kapitalizační třída 
B: 0,51 % 
Institucionální dividendová třída: 
0,81 %   
 

 

Současná verze „sdělení klíčových informací zúčastněných podfondů“ je k dispozici na pobočkách 
instituce, která finanční službu zajišťuje a na www.kbc.be/Fundfinder. 

 

 
2 Celková nákladovost vychází z nákladů podfondu v předchozím finančním roce. Finančním rokem KBC Bonds je období od 1. října do 30. září 
následujícího roku. Celková nákladovost zahrnuje poplatky za správu, ostatní správní nebo provozní náklady a transakční náklady. 

http://www.kbc.be/Fundfinder


7 
 

2.5. Daňové důsledky sloučení 
Akcionáři mohou být v důsledku sloučení podrobeni dani v místě jejich daňového domicilu nebo v jiné 
jurisdikci, ve které platí daně. Akcionářům, kteří si přejí více informací o daňových důsledcích sloučení, 
nejlépe poradí jejich účetní nebo daňový poradce. 

3. OČEKÁVANÉ DŮSLEDKY 

Předpokládá se, že poté, co aktiva zanikajícího Podfondu převezme přejímající Podfond, budou tato 
aktiva spravována efektivněji. 

Vzhledem k odlišnému složení zanikajícího Podfondu ve srovnání s přejímajícím Podfondem prodá 
zanikající Podfond část svých aktiv, které nebudou vyhovovat investiční politice a investičním cílům 
přejímajícího Podfondu. 

Takový prodej bude pro usnadnění účinné realizace sloučení proveden před datem účinnosti sloučení 
s přihlédnutím k zájmům akcionářů. Ostatní aktiva zanikajícího Podfondu budou zahrnuta do portfolia 
přejímajícího Podfondu. Provedení výše uvedené restrukturalizace může mít v důsledku sloučení 
dopad na výnos. 

Převzetí aktiv zanikajícího Podfondu přejímajícím Podfondem nebude mít žádný vliv na investiční cíle 
ani politiku přejímajícího Podfondu. 

4. PŘÍSLUŠNÉ ASPEKTY PROCESU  

Veškeré právní, poradenské nebo administrativní náklady spojené s přípravou a realizací sloučení nese 
společnost KBC Asset Management NV (s výjimkou nákladů vynaložených na realizaci aktiv v případě 
beznákladového nákupu akcií, beznákladového výstupu nebo beznákladové výměny). 

4.1. Beznákladový výstup a pozastavení zveřejňování čisté hodnoty aktiv 
a vyřizování žádostí o vydání nebo odkup akcií nebo změnu Podfondu 

Akcionáři dotčených Podfondů mohou požádat o bezplatné odkoupení (s výhradou případných daní 
a poplatků na pokrytí nákladů na realizaci aktiv) svých akcií od okamžiku, kdy obdrží tento informační 
balíček, do 9. května 2025 včetně. 

Od 12. května 2025 bude zveřejňování čisté hodnoty aktiv a realizace žádostí o vydání, odkup nebo 
konverzi akcií zanikajícího Podfondu, pozastaveno. Ode dne 12. května 2025 nebudou přijímány žádné 
žádosti o nákup, odkup nebo konverzi akcií zanikajícího Podfondu na čistou hodnotu aktiv. 

Akcionářům zanikajícího Podfondu, kteří během tohoto období nepožádají o bezplatné odkoupení 
(kromě případných daní a poplatků na pokrytí nákladů na realizaci aktiv) svých akcií, budou ke dni 
účinnosti sloučení přiděleny akcie přejímajícího Podfondu. Akcionáři zanikajícího Podfondu, kteří se 
nerozhodnou pro bezplatný odkup, mohou uplatnit svá práva v přejímajícím Podfondu na základě akcií, 
které jim byly přiděleny podle výměnného poměru ke dni 22. května 2025. 

Zveřejňování čisté hodnoty aktiv a vyřizování žádostí o vydání, odkup nebo konverzi akcií přejímajícího 
Podfondu nebude pozastaveno. Pokyny týkající se přejímajícího Podfondu přijaté během období 
pozastavení činnosti zanikajícího Podfondu budou realizovány jako obvykle. 



8 
 

4.2. Výměna 

Ke dni účinnosti navrhovaného sloučení obdrží akcionáři, kteří drží akcie zanikajícího Podfondu, akcie 
přejímajícího Podfondu. Výměnný poměr akcií se vypočítá vydělením čisté hodnoty aktiv (NAV, Net 
Asset Value) na akcii zanikajícího Podfondu ze dne 16. května 2025 čistou hodnotou aktiv odpovídající 
akcie přejímajícího Podfondu ze stejného dne.  
Počet akcií, které mají být přiděleny v přejímajícím Podfondu, se vypočítá podle třídy a typu podle 
následujícího vzorce: 

A = (B x C x D) / E 

Přičemž: 
A = počet nových akcií 
B = počet vlastněných akcií v zanikajícím Podfondu 
C = čistá hodnota aktiv* na akcii zanikajícího Podfondu 
D            = výměnný kurz platný v den účinnosti mezi měnami zanikajícího Podfondu 

a přejímajícího Podfondu (je-li relevantní) 
E = čistá hodnota aktiv* na odpovídající akcii přejímajícího Podfondu 

* Týká se čisté hodnoty aktiv k 16. květnu 2025 dotčených Podfondů. 
 
Výměnný poměr bude vyjádřen na 6 desetinných míst a počet akcií, které mají být přiděleny 
v přejímajícím Podfondu, na 4 desetinná místa.  

V důsledku sloučení budou všechny akcie zanikajícího Podfondu zrušeny. Držitelé akcií na jméno v 
zanikajícím Podfondu budou vymazáni z registru akcionářů zanikajícího Podfondu a budou zařazeni do 
registru akcionářů přejímajícího Podfondu, a to do kategorie odpovídající kategorii akcií, které vlastnili, 
s přihlédnutím k výměnnému poměru.  

4.3. Datum účinnosti sloučení 

16. května 2025 

4.4. Harmonogram 

7. dubna 2025 

- V souvislosti se sloučením bude akcionářům rozesláno informační oznámení, které bude 
zveřejněno na webových stránkách: www.kbc.be/floating-reorganisation-funds. 

- Začátek období pro bezplatný odkup 

9. května 2025  

- Poslední den bezplatného odkupu.  

12. května 2025 
 

- Zveřejňování čisté hodnoty aktiv a realizace žádostí o nákup, odkup nebo konverzi akcií 
zanikajícího Podfondu bude pozastaveno.  

- Ode dne 12. května 2025 nebudou přijímány žádné žádosti o nákup, odkup nebo konverzi akcií 
zanikajícího Podfondu na čistou hodnotu aktiv. 

16. května 2025 
 

https://www.kbc.be/retail/en/legal-information/investment-legal-documents/floating-reorganisation-funds.html


9 
 

- Datum stanovení čisté hodnoty aktiv určující výměnný poměr 

22. května 2025 

- Akcionáři zanikajícího Podfondu, kteří se nerozhodnou pro bezplatný odchod, mohou uplatnit 
svá práva v přejímajícím Podfondu na základě akcií, které jim byly přiděleny podle výměnného 
poměru. 

5. DOSTUPNÉ DOKUMENTY 

Doporučujeme si prostudovat přiložené sdělení klíčových informací (KID) přejímajícího Podfondu. 

Prospekt, stanovy společnosti, KID, jakož i auditovaná výroční zpráva a případně neauditovaná 
pololetní zpráva, pokud byla následně zveřejněna, jsou bezplatně k dispozici v sídle správcovské 
společnosti KBC Asset Management NV, Havenlaan 2, B-1080 Brusel, nebo na webových stránkách 
www.kbc.be/kid, jakož i u poskytovatelů finančních služeb a/nebo platebních zprostředkovatelů 
a/nebo informačních zprostředkovatelů KBC BONDS:  

- V Lucembursku: Brown Brothers Harriman S.C.A., 80 Route d’Esch, L-1470 Lucembursko 
- V Belgii: KBC Bank NV, Havenlaan 2, B-1080 Brusel 
- V Německu: Oldenburgische Landesbank AG, Stau 15/17, D-26122 Oldenburg 
- V Rakousku: Erste Bank Der Österreichischen Sparkassen AG, Graben 21, A-1-1010 Vídeň 
- V České republice: Československá Obchodní Banka, A.S., Radlická 333/150, CZ-15057 

Praha 5 
- Ve Švýcarsku: CACEIS BANK S.A., Zurich Branch, Bleicherweg 7, CH-8027 ZURICH 

 
U společnosti KBC Asset Management NV mohou investoři rovněž obdržet bezplatné kopie těchto 
dokumentů: 

• Zpráva auditora schváleného pro účely tohoto sloučení obsahující 
o kritéria pro ocenění aktiv a (případně) závazků;  
o peněžní hodnotu na akcii; 
o popis metody výpočtu výměnného poměru a uvedení výměnného poměru ke dni 

účinnosti sloučení (dodatek po sloučení). 
• prohlášení správce jednajícího za všechny podfondy zapojené do sloučení, že dále uvedené 

údaje jsou v souladu s částí I zákona ze dne 17. prosince 2010 o subjektech kolektivního 
investování, které splňují podmínky směrnice 2009/65/ES, a subjektech investování do 
pohledávek, a stanovami společnosti KBC Bonds: 

o typ restrukturalizace a příslušný subjekt kolektivního investování,  
o plánované datum účinnosti restrukturalizace, 
o pravidla platná pro převod aktiv, respektive výměnu akcií. 

Tento informační balíček je k dispozici na následujících webových stránkách: www.kbc.be/floating-
reorganisation-funds. 

Veškeré další informace lze bezplatně získat u společnosti KBC Asset Management NV. 

 

http://www.kbc.be/kid
https://www.kbc.be/retail/en/legal-information/investment-legal-documents/floating-reorganisation-funds.html
https://www.kbc.be/retail/en/legal-information/investment-legal-documents/floating-reorganisation-funds.html


Sdělení klíčových informací
Účel
V tomto sdělení naleznete klíčové informace o tomto investičním produktu. Nejedná se o propagační materiál. Poskytnutí těchto
informací vyžaduje zákon s cílem pomoci Vám porozumět podstatě, rizikům, nákladům, možným výnosům a ztrátám spojeným s tímto
produktem a porovnat jej s jinými produkty.
Produkt

Corporates Euro
Podfond KBC Bonds

 Kapitalizační třída fondu
ISIN - kód: LU0094437620

Tvůrce produktu: KBC Asset Management NV (Part of the KBC Group)
www.kbc.be/investment-legal-documents nebo www.cbc.be/documentation-investissements - pro více informací volejte +32 78
152 153 (NL)/ +32 78 152 154 (FR KBC) / +32 81 80 18 80  (FR CBC)/ +32 78 353 137 (EN).
Commission de Surveillance du Secteur Financier (CSSF) je orgán odpovědný za dohled nad společností KBC Asset Management NV
ve vztahu k tomuto sdělení klíčových informací. Tomuto produktu bylo uděleno povolení v Lucembursko.
Společnosti KBC Asset Management NV bylo uděleno povolení v Belgii a podléhá dohledu orgánu Financial Services and Markets
Authority (FSMA).
Datum vypracování nebo poslední úpravy: 17. února 2025

O jaký produkt se jedná?
Typ
Tento produkt je fond. Corporates Euro je podfondem otevřené investiční společnosti * která se řídí lucemburským právem s názvem KBC Bonds. Tato otevřená
investiční společnosti  splňuje požadavky směrnice UCITS (*).
Doba trvání
Fond byl založen na dobu neurčitou, neexistuje žádné datum splatnosti. Tvůrce produktu není oprávněn jednostranně odstoupit od tohoto produktu, ani ho
automaticky ukončit.
Cíle
KBC Bonds Corporates Euro se snaží o dosažení zisku tak, že investuje nejméně dvě třetiny celkového jmění do podnikových dluhopisů denominovaných v
eurech, typu investičního stupně* podle agentury Standard & Poor’s nebo podobného ratingu u agentury Moody’s nebo Fitch.
Dluhopisy mohou mít různou životnost.
Do konvertibilních a opčních dluhopisů lze investovat nejvýše ¼ aktiv fondu, z toho maximálně 10 % do podmíněných konvertibilních dluhopisů.
Fond může své celkové jmění investovat do nástrojů peněžního trhu (maximálně jednu třetinu), do aktiv v bankách (maximálně jednu třetinu) a/nebo do akcií a
dalších podílových cenných papírů (maximálně jednu desetinu).
Fond může investovat do dluhopisů průmyslových podniků i do těch, které nejsou vyjádřené v eurech. V tom případě bude kurzové riziko měny vždy kryto (pro více
informací: viz informace o tomto podfondu v části 6.2 prospektu).
Fond nebude investovat do cenných papírů, které jsou v době nákupu v selhání, a do cenných papírů v selhání.
 
Fond je denominován v EUR.
Referenčním indexem fondu je IHS Markit iBoxx EUR Corporates. Cílem fondu je překonat referenční index. Podrobné informace o indexu naleznete na adrese
www.ihsmarkit.com.
Investice je předmětem aktivní správy a jejím cílem není reagovat na podkladové aktivum. Podkladové aktivum se používá pro měření výkonu a složení portfolia.
Většina dluhopisů vlastněná fondem je složkou podkladového aktiva. Správce může využít svého diskrečního práva a investovat do dluhopisů, které nepatří do
podkladového aktiva, aby využil příležitost investovat, která se u příslušné investice nabízí.
Investiční politika investování vymezuje poměr, v jakém se položky portfolia mohou odchýlit od podkladového aktiva. Tato odchylka se měří prostřednictvím
tracking error, která ukazuje na nestálost rozdílu mezi výkonem investice a podkladovým aktivem. Předpokládaná tracking error je 0.75%. Investoři by měli vědět,
že skutečná tracking error se může měnit podle podmínek na trhu. Fond, který představuje malou odchylku oproti podkladovému aktivu, pravděpodobně
podkladové aktivum překročí jen v malé míře.
Fond opět investuje vyplacené dividendy způsobem uvedeným v prospektu (pro více informací: viz bod 13 prospektu).
Praktické informace
Depozitářem KBC Bonds je Brown Brothers Harriman (Luxembourg) S.C.A.
Kopie prospektu a poslední výroční apololetní zpráva jsou k dispozici v(e) francouzštině a angličtině zdarma na všech pobočkách poskytovatelů finančních služeb:
-  Brown Brothers Harriman (Luxembourg) S.C.A.
KBC Asset Management NV (Havenlaan 2, 1080 Brussel, Belgie) a na adrese: www.kbc.be/kid.
Aktualizovanou politiku odměňování, nejen včetně popisu způsobu, jakým se vypočítávají odměny a výnosy, jak je uvedeno v bodě 18.4 prospektu, naleznete na
této internetové stránce: www.kbc.be/investment-legal-documents (Remuneration Policy) a je k dispozici zdarma na všech pobočkách poskytovatelů finančních
služeb KBC Bank NV nebo KBC Asset Management NV.
Nejnovější hodnotu čisté hodnoty aktiv* najdete: na webové stránce www.kbc.be/retail/en/investments/net-asset-values/value.html. Všechny ostatní praktické
informace najdete na stránce: www.kbc.be/kid.
Uplatňují se lucemburské daňové předpisy. Může to mít vliv na vaši individuální daňovou situaci.
KBC Asset Management NV nese odpovědnost pouze v případě, že údaje v tomto sdělení jsou zavádějící, nepřesné nebo neodpovídají příslušným částem
prospektu KBC Bonds.
Tento dokument popisuje Capitalisation, třída akcií z fondu Corporates Euro, podfond investiční společnosti KBC Bonds. (SICAV)* podle lucemburských právních
předpisů.

Prospekt a pravidelné zprávy se připravují pro každý SICAV.
Každý podfond KBC Bonds je třeba považovat za samostatnou jednotku. Vaše práva investora jsou omezena na majetek příslušného podfondu, do kterého jste
investovali. Závazky podfondu jsou kryty pouze majetkem daného podfondu.
Objednávky týkající se podílů v podfondu jsou prováděny denně (více informací naleznete v části „Informnace o obchodování s akciemi“ v informacích o tomto
podfondu v prospektu). Máte právo vyměnit vaše investice do podílů v tomto podfondu za podíly v jiném podfondu. Více informací najdete v bodu 9.3 v prospektu.



Objednávky týkající se podílů ve fondu se vyřizují Denně (více informací viz bod  9prospektu).
Zamýšlený retailový investor
Produkt je určen investorům, kteří chtějí budovat soukromý majetek a mají investiční horizont přibližně 4 roky.
Tito investoři jsou ochotni podstoupit určité riziko za potenciálně vyšší výnos a jsou schopni nést ztráty za nepříznivých podmínek.
Tito investoři mají alespoň základní znalosti a/nebo zkušenosti s investováním.

Jaká podstupuji rizika a jakého výnosu bych mohl dosáhnout?
Souhrnný ukazatel rizik (SRI)

1 2 3 4 5 6 7
<· · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · ·>

Nižší riziko Vyšší riziko
Ukazatel rizika předpokládá, že si produkt ponecháte po dobu
minimálně  4 Roky.
Skutečné riziko se může značně lišit, pokud fond prodáte hned po
nákupu a můžete dostat méně peněž.

Souhrnný ukazatel rizika je vodítkem pro úroveň rizika tohoto produktu ve srovnání
s jinými produkty. Ukazatel vyjadřuje, jak pravděpodobné je, že investoři na
produktu prodělají v důsledku vývoje na trhu nebo proto, že na něj nebudou mít
peníze. Tento produkt jsme zařadili do třídy 2 ze 7, což znamená nízká riziková
třída.
Ukazatel 2 je typický pro dluhopisový fond. Většina dluhopisových fondů má
ukazatel 2 nebo 3. Kolísavost hodnoty čistého obchodního jmění je u dluhopisových
fondů obvykle menší než u akciových fondů. Většina akciových fondů má ukazatel
4, v některých případech dokonce 5. Hodnota dluhopisových fondů je citlivá na
kolísání úrokových sazeb, protože úrok těchto dluhopisů ve fondu byl stanoven
předem a nestoupá zároveň s tržní úrokovou sazbou. Když vzroste úroková sazba,
hodnota dluhopisů, které již byly ve fondu, klesne.
Tento produkt není chráněn proti budoucímu možnému poklesu trhů a můžete přijít
o část nebo celou hodnotu investice.
Pokud vám nebudeme schopni vyplatit dlužnou částku, můžete přijít o celou
investici.

Investice do tohoto fondu navíc zahrnuje:
- průměrné riziko inflace : neposkytuje se ochrana proti nárůstu inflace.
- vysoké úvěrové riziko : ve značné míře se může investovat do dluhopisů s nižší úvěrovou schopností. Existuje tedy opodstatněné riziko, že emitent nebude moci splnit

své závazky. Pokud investoři pochybují o úvěrové schopnosti emitenta dluhopisů, může se jejich hodnota snížit. Podfond může investovat až 10 % svých aktiv do
podmíněných konvertibilních dluhopisů vydaných finančními institucemi. Pokud se emitující finanční instituce dostanou do finančních problémů, mohou být tyto nástroje
přeměněny na akcie nebo zcela či částečně znehodnoceny.

Neposkytuje se ochrana kapitálu.
Scénáře výkonnosti
Uvedené údaje zahrnují veškeré náklady na samotný produkt, ale nemusí zahrnovat všechny náklady, které platíte svému poradci nebo distributorovi. Čísla
neberou v úvahu vaši osobní daňovou situaci, která může také ovlivnit, kolik investovaných prostředků dostanete zpět.
To, co získáte z tohoto produktu, závisí na budoucí výkonnosti trhu. Budoucí vývoj trhu je nejistý a nelze jej přesně předpovědět.
Uvedený nepříznivý, umírněný a příznivý scénář jsou příklady znázorňující nejhorší, průměrnou a nejlepší výkonnost produktu za posledních 10 let. Trhy se mohou
v budoucnu vyvíjet velmi odlišně.
Stresový scénář ukazuje, co byste mohli získat zpět v extrémních tržních podmínkách.
Doporučená doba držení: 4 roky
Příklad investice: 10 000 EUR Pokud investici ukončíte po

jednom roce
Pokud investici ukončíte

 po 4 letech

Scénáře
Minimální Minimální výnos není zaručen. Můžete přijít o část nebo celou investici.

Stresový Co byste mohli získat zpět po odečtení nákladů 7 480 EUR 7 630 EUR
Průměrný každoroční výnos -25,20% -6,54%

Nepříznivý Co byste mohli získat zpět po odečtení nákladů 8 140 EUR 8 330 EUR
Průměrný každoroční výnos -18,60% -4,47%

Umírněný Co byste mohli získat zpět po odečtení nákladů 9 770 EUR 9 880 EUR
Průměrný každoroční výnos -2,30% -0,30%

Příznivý Co byste mohli získat zpět po odečtení nákladů 10 540 EUR 10 950 EUR
Průměrný každoroční výnos 5,40% 2,29%

Nepříznivý scénář na 4 let nebo méně: Tento typ scénáře se vyskytl u investice simulované od října 2019 do září 2023.
Umírněný scénář na 4 let: Tento typ scénáře se vyskytl u investice simulované od února 2018 do ledna 2022.
Příznivý scénář na 4 let: Tento typ scénáře se vyskytl u investice simulované od října 2015 do září 2019.

Co se stane, když KBC Asset Management NV není schopna uskutečnit výplatu?
Vzhledem k tomu, že investujete přímo do fondu, nemělo by selhání správcovské společnosti KBC Asset Management NV při výplatách (např. z důvodu platební
neschopnosti) žádné přímé důsledky na schopnost fondu vyplácet výplaty.
V případě, že fond sám nebude vyplácet, můžete o svou investici v plné výši přijít. Na fond se nevztahuje žádný systém náhrad, záruk ani jiná forma záruky pro
investory.

S jakými náklady je investice spojena?
Osoba, která Vám tento produkt prodává nebo Vám o něm poskytuje poradenství, Vám může účtovat jiné náklady. Pokud ano, poskytne Vám tato osoba o těchto
nákladech informace a objasní Vám dopad, který budou v čase mít všechny náklady na Vaši investici.



Náklady v čase
Tabulky uvádějí částky, kterými jsou z vaší investice hrazeny různé druhy nákladů. Tyto částky závisí na výši Vaší investice a délce držení produktu. Částky
uvedené v této tabulce jsou příklady založené na vzorové výši investice a různých možných obdobích investice.
Předpokládali jsme, že v prvním roce byste získali zpět částku, kterou jste investovali (0% roční výnos). V případě ostatních dob držení jsme předpokládali
výkonnost produktu podle umírněného scénáře. Počítáno pro vzorovou investici 10 000 EUR.

Pokud investici ukončíte
po 1 roce

Pokud investici ukončíte
 po 4 letech

Náklady celkem 462 EUR 791 EUR
Dopad ročních nákladů (*) 4,6% 2,0% každý rok
(*) Tento údaj uvádí, jak náklady každoročně za dobu držení snižují Váš výnos. Například ukazuje, že pokud investici ukončíte v doporučené době držení, bude
Váš předpokládaný průměrný roční výnos činit 1,7% před odečtením nákladů a -0,3% po odečtení nákladů.
Část nákladů můžeme za účelem pokrytí poskytovaných služeb sdílet s osobou, která Vám produkt prodává. Jejich výši Vám sdělí tato osoba.
Tyto údaje zahrnují maximální poplatek za distribuci, který si může osoba, která Vám produkt prodává, účtovat: 2,50% z investované částky. Skutečnou výši
poplatku za distribuci Vám sdělí tato osoba.
Skladba nákladů
Jednorázové náklady při vstupu nebo výstupu Pokud investici ukončíte po

1 roce
Náklady na vstup Max. 2,50%  z částky, kterou zaplatíte při vstupu v souvislosti s touto investicí. 250 EUR

Zahrnují distribuční náklady ve výšii max. 2,50% z investované částky.
Náklady na výstup Max. 1,00% Vaší investice, než Vám bude vyplacena. 100 EUR
Průběžné náklady účtované každý rok
Poplatky za správu a jiné správní nebo
provozní náklady

1,00% hodnoty Vaší investice za rok.
Jedná se o odhad založený na skutečných nákladech za minulý rok.

100 EUR

Transakční náklady 0,12% hodnoty Vaší investice za rok. Jedná se o odhad nákladů vzniklých při
nákupu a prodeji podkladových investic pro produkt. Skutečná částka se bude lišit v
závislosti na nakupovaném a prodávaném objemu.

12 EUR

Vedlejší náklady za určitých podmínek
Výkonnostní poplatky U tohoto produktu se neplatí žádný výkonnostní poplatek 0 EUR

Jak dlouho bych měl investici držet? Mohu si peníze vybrat předčasně?
Doporučená doba držení: 4 roky
Vzhledem k investiční strategii tohoto produktu doporučujeme držet tento produkt po dobu 4 roky nebo déle. Doba držení je stanovena s cílem snížit časové riziko
při vstupu do produktu a výstupu z něj a zajistit dostatek času na zotavení podkladových aktiv v případě nepříznivých tržních podmínek. Podle našich odhadů je
pravděpodobnost dosažení kladného výnosu vyšší při držení po doporučenou nebo delší dobu držení. Tento produkt můžete opustit před uplynutím doporučené
doby držení, ale v takovém případě je vyšší pravděpodobnost, že získáte zpět méně než počáteční investici.

Jakým způsobem mohu podat stížnost?
Stížnost ohledně produktu, jednání tvůrce produktu nebo distributora produktu, popř. poradce je nutné doručit
- e-mailem na adresu investice@csob.cz nebo prostřednictvím datové schránky a4hdmts
- dopisem na adresu ČSOB Asset Management, a.s., investiční společnost, Radlická 333/150, 150 57 Praha 5
- osobně na adrese ČSOB Asset Management, a.s., investiční společnost, Radlická 333/150, 150 57 Praha 5.
V případě, že jste klientem Československé obchodní banky, a.s., máte možnost podat stížnost také
- osobně na jejích pobočkách,
- e-mailem na reklamace@csob.cz nebo prostřednictvím datové schránky této banky 8qvdk3s - dopisem na adresu Československá obchodní banka, a.s., útvar
Péče o klienta, Radlická 333/150, 150 57 Praha 5. Ze stížnosti musí být patrný důvod jejího podání a identifikace a kontaktní údaje klienta. Detailně popsaný
způsob podání je uveden na https://www.csob.cz/portal/o-csob/obchodni-podminky/reklamacni-rad nebo na https://www.csobam.cz/portal/documents/
10732/313510/csob-am-reklamacni-rad.pdf?v210701

Jiné relevantní informace
Podrobné informace o tomto produktu a souvisejících rizicích naleznete v dokumentaci fondu. Pro informované rozhodnutí, zda investici do tohoto fondu provést,
Vám doporučujeme se s tímto sdělením předem seznámit. Tyto informace můžete získat zdarma od svého zprostředkovatele. Informace o minulých výkonech
tohoto produktu za posledních 10 let najdete v dokumentu s informacemi o minulých výkonech na této webové stránce: www.kbc.be/fund-performance.
Výpočty scénářů předchozí výkonnosti naleznete na následující webové stránce: www.kbc.be/fund-performance.
*viz glosář základních informací na těchto webových stránkách: www.kbc.be/kid.


	1. SOUVISLOSTI A DŮVODY SLOUČENÍ
	2. POROVNÁNÍ MEZI ZANIKAJÍCÍM PODFONDEM A PŘEJÍMAJÍCÍM PODFONDEM
	2.1. Dotčené akcie
	2.2. Porovnání investičních politik a strategií
	2.2.1. Porovnání Podfondů KBC BONDS CONVERTIBLES a KBC BONDS CORPORATES EURO
	Podobné charakteristiky
	Rozdílné charakteristiky


	2.3. Porovnání rizik
	2.4. Náklady
	2.5. Daňové důsledky sloučení

	3. OČEKÁVANÉ DŮSLEDKY
	4. PŘÍSLUŠNÉ ASPEKTY PROCESU
	4.1. Beznákladový výstup a pozastavení zveřejňování čisté hodnoty aktiv a vyřizování žádostí o vydání nebo odkup akcií nebo změnu Podfondu
	4.2. Výměna
	4.3. Datum účinnosti sloučení
	4.4. Harmonogram

	5. DOSTUPNÉ DOKUMENTY

